Заявителю:

МУРЭП № 32

_____________________

350089, г. Краснодар,

пр. Чекистов, 7/2

murep_32@mail.ru

Ответчику:

АО «Краснодаргоргаз»

_____________________

350007, г. Краснодар,

ул. Индустриальная, 68

 cok@krasnodargorgaz.ru

  ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №339/2016

 03 ноября 2016 года                                                                           г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее Комиссия Краснодарского УФАС
России) в составе:

mailto:cok@krasnodargorgaz.ru

Председатель Комиссии:

Иващенко И. В. – заместитель руководителя управления, начальник отдела
контроля в ТЭК и связи;

Члены Комиссии:

Коробкина  О.Р.– главный специалист – эксперт отдела контроля  в ТЭК и связи,

Цуканов-Лубяницкий Г.В. – ведущий специалист – эксперт отдела контроля  в ТЭК и
связи,

рассмотрев дело №339/2016 по признакам нарушения АО «Краснодаргоргаз» (г.
Краснодар, ул. Индустриальная, д.68, 350007) ч. 1 ст. 10 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

В ходе рассмотрения дела №339/2016 возникла необходимость  получения
дополнительных доказательств,  в соответствии с пунктами  2, 5  части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006г.  №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела №339/2016.
2. Назначить рассмотрение дела №339/2016 на 21.12.2016 в 10ч.00мин. по

адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 1.
3. АО «Краснодаргоргаз» в срок до 05.12.2016 представить следующие

сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

   - копию Учетной политики на 2015 год;

  - Положение о службе, осуществляющей деятельность по техническому
обслуживанию внутридомового газового оборудования;

  - все имеющиеся допуски СРО;

- сведения и письменные пояснения о порядке установления цен (тарифов) на ТО
ВДГО, в том числе, на проверку внутридомовых газопроводов на герметичность
услуги (по прейскуранту ОАО «Гипрониигаз», утвержденного Приказом ОАО
«Росгазификация» либо согласно методических рекомендации о правилах расчета
стоимости технического обслуживания и ремонта внутридомового и
внутриквартирного газового оборудования, утвержденных приказом ФСТ от
27.12.2013 № 269-э/8), с  подтверждением соответствующими документами;

- письменное правовое экономическое обоснование увеличения цен (тарифов) на
ТО ВДГО, согласно Приказу от 25.12.2015 №298 (по сравнению с ценами,
утвержденными Приказом от 31.10.2012 №200бП), с приложением калькуляции по
виду услуг (работ), включенных в раздел 8 главы 3, работа (53, 53а), с указанием
нормы времени, оплаты труда, трудозатрат на ед.изм. чел/ч, уровня
рентабельности в динамике на каждую дату изменения цен, при этом указать
статьи затрат, которые повлияли на рост цен по каждому периоду, с приложением
соответствующих документов;

-подробный расчет часового фонда оплаты труда согласно представленному
прейскуранту цен на техническое обслуживание по позициям раздела 8, главы 3,

работа (53, 53а), с приложением приказов об утверждении часовых тарифных
ставок исполнителей;

-подробный расчет себестоимости  согласно представленному прейскуранту цен
на техническое обслуживание по позициям раздела 8, главы 3, работа (53, 53а), с
указанием  величины расчетного коэффициента и самого расчета данного
коэффициента (с приложением соответствующей бухгалтерской отчетности,
подтверждающей данный расчет);

 - всю имеющуюся переписку с МУРЭП № 32, по вопросу несогласия с ценами
(тарифам) на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования
(далее – ТО ВДГО), в том числе проверку внутридомовых газопроводов на
герметичность, согласно направленному в адрес МУРЭП № 32 дополнительному
соглашению от 12.05.2016 к Договору № МКДп-7 от 06.02.2012, с приложением
соответствующих актов об оказанных услугах и платежных документов,
подтверждающих их оплату, в случае отсутствия переписки, документов, указать
письменно;

- предоставить расшифровку строки 10 по видам деятельности за 2015 год (Форма
№2 Отчет о прибылях и убытках);

            - сведения о подписании со стороны МУРЭП № 32 дополнительного
соглашения от 12.05.2016 к Договору № МКДп-7 от 06.02.2012;

          - график, подтверждающий периодичность обслуживания МКД, в рамках
заключенного Договора  № МКДп-7 от 06.02.2012;

          - имеющиеся сведения о конкурентах, осуществляющих деятельность по
техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования в МКД, на
территории  МО Краснодар, с указанием полного наименования и адреса).

4. МУРЭП № 32 представить в срок до 21.12.2016 следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- сведения о подписании со стороны МУРЭП № 32 дополнительного соглашения от
12.05.2016 к Договору № МКДп-7 от 06.02.2012, а также об осуществлении
фактической оплаты за оказанные услуги по ТО ВДГО со стороны АО
«Краснодаргоргаз», с приложением соответствующих документов;

- график, подтверждающий периодичность обслуживания АО «Краснодароргаз»
МКД, в рамках заключенного Договора  № МКДп-7 от 06.02.2012.

Председатель комиссии                                                                И.В. Иващенко

 Члены Комиссии:                                                                        О.Р. Коробкина

                                                                                        Г.В. Цуканов-Лубяницкий